## Theodoli

te hec duo cōueniūt. s. acumen rōnis ⁊ faciūdia sermonis: tūc mercuri⁹ ⁊ philologia sociant. ¶ Sciendū est finaliter q̄ ille marciā⁹ sic nomie pprio appellabat. Dicitur est etiā mini⁹ ab habitu faciei. i. a rubore. Licero a cere. ppter triangulatōem faciei. Felix ad bonū oē ptinet. Capellavt dicitur in nostro textu ab acumie ingenij. q̄ capella valde acute videt. Vel d̄ capella a petulātia ⁊ lasciuia poetica. vel q̄ sicut capella auidū aial est ita ip̄e philosophicas disciplinas auidissime aggressus est. Et fecit iste il lud opus q̄ d̄ astrologia marciāni. ⁊ incipit liber iste Mundus igif ex quartuor elemētis. ¶ Cōstrue. ¶ Fronest d̄ esse sapiā vel prudētia scdm̄ catholicon. et d̄ a fronos prudēs. inde frontitus ⁊ infront⁹. [obsecro]. i. p̄cor te ⁊ quasi p̄ aliq̄d sacrū obsecro te. [p̄ amorē stilbontis]. i. mercurij. ⁊ d̄ q̄ si stillas bōa. q̄ fm̄ astrologos est planeta beniuolus [cui]. s. stilbontis [sociasti]. i. sociasti: p̄ sincopā multū r̄stata [vi]. i. virtute ⁊ cōuentu [superū]. i. sup̄or [magnā sobolē]. i. filiā tuā philologiā [egregiā]. i. nobilem. ¶ Cedo. i. recedo eo loco [sup̄ quo]. i. ad quē [tendit]. i. vadit vel tendit. vel cedo. i. cōcedo te. [nec] p̄ non [ncgabo me cessisse] vel locū sibi dedisse tanq̄ illi a quo vere deuit⁹ fuit.

**Mortales cuncti quod cōtendunt adipisci**

**Nec si perficiant vite discrimina curant:**

**Ex insperato dominus tibi contulit vltro**

**Ut cessare velis deuictus supplicat hostis.**

¶ In hac pte expedita lite ⁊ finita disputatōe inter pseustim ⁊ alithiaz: et multis alijs ppositōibus positis ⁊ validiorib⁹ alitbie r̄stionib⁹ subiūctis hic ponit sn̄ia finalis. Et diuidit. Primo ponit sententia: ⁊ cū hoc fronesis rogat alithiā vt taceat. Secūdo pbat p̄ ille q̄ tacere v̄t pseusti parceret. sc̄da i textu sequēti: ibi Traici⁹ vates. Dicit ḡ sici hac pte. Mortales hoīes n̄ curāt discrimina: b̄ ē picla vite sue. si possint pficere q̄ d̄ d̄ūt p̄ficere ⁊ h̄e Et ideo o alithia: q̄a dñs n̄ iesus x̄ps fecit tibi ex insperato illud ppter q̄d debes cessare ab vterioū lite ⁊ certamine: ⁊ dedit tibi victoriaz. ideo tacere debes ⁊ cessare: p̄sertim cuz sup̄ isto te eroret ⁊ tibi etiā supplicet aduersarius tu⁹ s a te deuict⁹. s. pseustis. ¶ Scienduz est q̄ prima duo metra aliter p̄nt legi: sic q̄ mortales curāt discrimina vite si nō perficiant q̄d cōtendūt adipisci. vt pseustis q̄uls nō potuit voluntatē explere tū curauit de vite sue piculo. ¶ Patet ḡ q̄ in hac l̄ra ponit cōis mod⁹ ⁊ cōditio fere oīm mortalū. Secūdo fronesis oūdit dñm deū n̄m semp veritati assistere: ⁊ eādē adiuuare ⁊ fouere. Tertio inducit alithiā ad tacendū. q̄ nō est ampli⁹ opus sermone vel verbis cuz ille confiteat se victum. Quarto p̄ncipaliter ponit sentētia diffinitia p̄denatoria pseustis etiā am ex cōfessione ppia. ⁊ ista sentētia satis apte trahit ex textu. Si quera tur q̄ vel q̄lis est ista sn̄ia: dicendū est breuiter q̄ ē diffinitia vni⁹ p̄tis cōdenatoria. h̄ic etiā lis erat inter pseustim ⁊ alithiaz: et qlibet tendebat ad vincendū alterū. sicut in duello inter pugiles videm⁹. ¶ Pseustis aut̄ primo debilitat⁹ est: deinde plene victus. ⁊ se h̄e malā cām cōstēdo succubuit: ideo cōdenatus est ⁊ silentiū sibi impostū perpetuo. Et de ista sn̄ia et de modo ip̄am ferēdū: ⁊ quā ptātē habet iudex arbitrari⁹: q̄lis fuit in ista